
4/2017i n f o r m u j e
Ú

řad m
ěstyse Pecka

i

Svoz popelnic v dubnu 2017
	 	 -	svozový	den	úterý,	Bělá	u	Pecky	-	středa

Pecka, Lhota u Pecky, Vidonice  11. dubna
Bělá u Pecky    12. dubna

Topná sezóna je v plném proudu, proto vyzýváme občany, 
aby do kontejnerů na směsný komunální odpad neukládali žha-
vý popel, je nutné ho nechat alespoň 3 dny vychladnout.

Svoz	velkoobjemového	odpadu	v	roce	2017
Lhota u Pecky 31. 3. - 2. 4.
Staňkov  31. 3. - 2. 4.
Vidonice  7. 4. - 9. 4.
Kal  7. 4. - 9. 4.
Bukovina u Pecky 14. 4. - 16. 4.
Arnoštov  21. 4. - 23. 4.
Horní Javoří  28. 4. - 30. 4.

Upozornění:
Do kontejnerů odkládejte pouze velkoobjemový odpad: linolea, 

koberce, sedačky z os. automobilů, starý nepoužitelný nábytek, 
matrace, objemné plastové předměty apod.

Neodkládejte: nebezpečný odpad (ledničky, plechovky se 
zbytky barev, zářivky, televizory, rádia, autobaterie, pneumatiky 
apod.), sudy, seno, listí, větve, stavební odpad a odpad, který lze 
vytřídit.

Mobilní svoz nebezpečného odpadu se již neprovádí, celoroč-
ně lze tento odpad odevzdávat ve sběrném dvoře v Pecce, kde jsou 
pro tento účel umístěny speciální kontejnery!

Ve sběrném dvoře v Pecce je možné bezplatně odevzdat veš-
kerý elektroodpad (kompletní) v rámci systému zpětného odběru 
elektrozařízení.



2

Základní	škola	a	Mateřská	škola	Pecka
Základní škola Pecka uskuteční Sběr starého papíru v pondělí 3. dubna 

od 7 do 16 hodin, v úterý 4. dubna od 7 do 15 hodin, ve středu 5. dubna od 7 do 8 hodin.

Knihovna	Kryštofa	Haranta	informuje
Foto-video	soutěž	na	měsíc	duben

V rámci projektu Kniha ti sluší, připravujeme novou soutěž: Hledáme nejhezčí fo-
tografii nebo video s knihou. Zadání: vyfoťte se nebo se natočte na krátké video se 
svojí oblíbenou knihou a výsledek nám doneste do knihovny. Dejte vědět, proč zrovna 
tato kniha vám sluší, zda vás nějak ovlivnil její obsah nebo z jiného důvodu. V týdnu 
od 18. dubna vystavíme všechny Vaše příspěvky na Facebook knihovny a ten, který 
získá nejvíce lajků, bude oceněn pěkným dárkem.

Audioknihy	frčí
Oznamujeme, že do knihovny byl zakoupen další balíček nových audioknih. V sou-

časné době jich máme již více než 50. Audioknihy jsou skvělým způsobem čtení pro 
ty, kteří nemají tolik času na čtení knih nebo mají problémy se zrakem. V naší knihov-
ně si audioknihy můžete zapůjčit na 1 měsíc, stále v rámci roční aktivace průkazu, 
bez poplatku navíc.

Připravujeme	kurz	angličtiny	pro	nejmenší
Angličtina s hastrmánkem Pecičkou. Zábavná forma výuky pomůže naučit vaše 

děti anglicky. Pro děti předškolního věku - dle uvážení rodičů. Cena kurzu: 600/rok. 
Předběžný termín: pondělky odpoledne. Více na tel.: 493 799 015 nebo u lektorky 
M. Matoušové: 608 579 423. Přijímáme předběžné přihlášky.

Pojeďte	s	námi	na	film	Masaryk
Vzhledem k velké poptávce po zájezdech za kulturou připravujeme další zajímavou 

kulturní akci pro širokou veřejnost: Zájezd do multikina na film Masaryk.
Tímto otevíráme možnost zájemcům o zájezd na film Masaryk k podání předběž-

né přihlášky. Zájezd se bude konat v měsíci květnu. Sdělte prosím počet míst a ter-
mín, který by vám nejvíce vyhovoval. Cena vstupenky: dospělí: 175,- Kč, studenti, 
senioři: 145,- Kč, cena dopravy a termín budou sděleny dodatečně. 

Hlaste se, prosím, v knihovně, na úřadu, nebo mailem na adresu: knihovna.
pecka@seznam.cz; podatelna@mestys-pecka.cz do konce měsíce dubna. Více in-
formací na tel: 493 799 015 nebo 493 799 170.

Film Masaryk byl oceněn rekordními 12 Českými lvy, je to film, který budí velkou 
pozornost v tisku, vyvolal vášně a jsou na něj velmi vyhrocené názory. Historické dra-
ma přibližuje těžkou dobu před druhou světovou válkou. Příběh je věnovaný osudům 
velvyslance a pozdějšího československého ministra zahraničí, Jana Masaryka. V hlavní 
roli: Karel Roden.

Pojeďte s námi do multikina a udělejte si vlastní názor na tento film. Dle zájmu 
může být kulturní zážitek rozšířen o možnost nákupu v shopping centru. Počet míst 
bude omezen.



3

Kulturní,	společenské	a	sportovní	akce
  7. dubna od 9:15 hodin, náměstí Pecka – Pochod KČT 

 - pochod ke Stupenskému kostelíku, přes les Sýkornice do Štikova, do restaurace  
  U Libušky. Autobusem zpět do Pecky.

  8. dubna od 19 hodin, stodola u fary - Jeden svět ve stodole 
  – promítání dokumentárních filmů z festivalu Jeden svět ve stodole místní fary.

  10. dubna, Pecka – Po stopách P. Josefa Štemberky 
 – poznávací a soutěžní projekt pro ZŠ věnovaný osobnosti významného peckovského  
  rodáka a posledního lidického faráře při příležitosti 75. výročí vypálení Lidic.  
  Hlavní organizátor: Římskokatolická farnost Pecka.

  13. dubna od 9:30 hodin, ZŠ Pecka, družina 
 – Mateřský klub Harantíci: Výtvarná dílna s tématem Velikonoc

  15. dubna od 18 hodin, Koupaliště a kemp Pecka 
 – Velikonoční zábava s country kapelou Náhoda Pecka – občerstvení

  20. dubna od 17:30 hodin, Římskokatolická farnost Pecka  – Staré písničky z Jičínska 
 – Setkání s folkloristkou Pavlou Bartkovou. Zajímavosti o starých písničkách  
  z našeho kraje a třeba i trocha společného zpívání.

  22. dubna, Koupaliště a kemp Pecka – Otevírání šoupátek 2017 
 - zahájení motorkářské sezony, od 15 hodin zahraje kapela Malý Drobný Band

  27. dubna od 9 hodin, ZŠ Pecka, družina 
 – Mateřský klub Harantíci: Výlet do Českého ráje

  28. dubna od 17:30 hodin, Knihovna Kryštofa Haranta – Dokonalý make-up 
 – Přednáška profesionální vizážistky a stylistky Dany Beranové o tom, jak připravit 
  pleť pro make-up, líčení podle tvaru obličeje, tipy a triky jak podtrhnout  
  přednosti či potlačit nedostatky pleti a mnoho dalšího. Vstup zdarma.

  29. dubna od 19 hodin, Koupaliště a kemp Pecka – O ztracených loutkách 
 – loutková pohádka, vstupné dobrovolné, délka 40 minut

  30. dubna od 14 hodin – KČT posezení na turistické chatě

  30. dubna od 17 hodin, SDH Lhota – Čarodějnice ve Lhotě 
  - tradiční čarodějnický rej, občerstvení zajištěno

  6. května od 8 hodin, Koupaliště a kemp Pecka - Bloudění Podkrkonoším 
 – setkání  přátel orientační cyklistiky pod názvem Bloudění Podkrkonoším, akce je  
  určena pro dvojice, které spolu podle mapy hledají kontroly, a to sice v časovém  
  limitu, ale zato naprosto dle svého uvážení. Na Bloudění najdou svoji kategorii  
  mladší i ti zkušení, ženy, muži, či mix dvojice. Bližší informace, případně jak se  
  přihlásit, najdete na stránkách závodu www.bloudenipodkrkonosim.cz

  8. května od 7:30 hodin, Úřad městyse Pecka  
 - 40. ročník Květnového pochodu na Zvičinu 
  – Trasy: 8, 15 a 30 km. Prezence v přízemí Úřadu městyse Pecka od 7:00 do 9:30 hod.  
   Zváni jsou všichni příznivci pěší turistiky. Pořádá Klub českých turistů, odbor Pecka.



e-mail: podadelna@mestys-pecka.cz  web: www.mestys-pecka.cz

Přijďte	fandit - TJ	Lázně	Bělohrad-Pecka	+	FKM	Javorka	–	duben	2017
Datum Den Kdo Kolo Zápas Kde Zač.

8.4. SO SP 2 Javorka LB 9:00
8.4. SO MD 18 Rychnov/VA – JC/JA UTR 11:15
8.4. SO B 16 Chomutice – LB-Pecka 16:30
9.4. NE MŽ 2 Javorka LB 9:00
9.4. NE A 20 Cidlina NB – LB-Pecka NB 16:30

13.4. ČT MD 22 JC/JA – Nový HK UTJC 17:00

15.4. SO MP 1 Javorka LB 9:00
15.4. SO SP 3 Hostinné 9:00
15.4. SO B 17 Hořice B – LB-Pecka 17:00
16.4. NE MŽ 3 České Meziříčí 9:00
16.4. NE MD 19 JC/JA – Č. Kostelec UTJC 11:15
16.4. NE A 21 LB-Pecka – Rychnov n/K LB 17:00

22.4. SO MD 20 N. Město/ČS – JC/JA UTNM 11:15
22.4. SO A 22 Jičín – LB-Pecka UTJC 14:30
22.4. SO B 18 LB-Pecka – Nemyčeves PC 17:00
23.4. NE MP 2 Trutnov UTT 9:00
23.4. NE SP 4 Hostinné 9:00
23.4. NE MŽ 4 Lánov 9:00

29.4. SO SP 5 Javorka MI 9:00
29.4. SO MŽ 5 Javorka LB 9:00
30.4. NE MP 3 Trutnov 10:00
30.4. NE MD 21 Chlumec/LO – JC/JA CHL 11:15
30.4. NE B 19 Stará Paka – LB-Pecka 17:00
30.4. NE A 23 LB-Pecka – Broumov LB 17:00

LEGENDA:
A – muži A KP Královéhradeckého kraje
B – muži B  OP Jičínska
MD – mladší dorost KP U17 Královéhradeckého kraje
SŽ – starší žáci KP U15 Královéhradeckého kraje
MŽ – mladší žáci KP U13 Královéhradeckého kraje
SP – starší přípravka  KP U11 Královéhradeckého kraje
MP – mladší přípravka KP U9 Královéhradeckého kraje

LB = Lázně Bělohrad, PC = Pecka, JC/JA = Jičín/Ja-
vorka, NB = Nový Bydžov, UTJC = umělá tráva Jičín, 
UTV = umělá tráva Vrchlabí, UTNM = umělá tráva Nové 
Město n/Metují, Rychnov/VA = Rychnov nad Kněžnou/
Vamberk, UTR = umělá tráva Rychnov n/K., N. Město/
ČS = Nové Město nad Metují/Česká Skalice, ČS = Česká 
Skalice, Chlumec/LO = Chlumec na Cidlinou/Lovčice, 
CHL = Chlumec nad Cidlinou, UTT = umělá tráva Trut-
nov, MI = Miletín

Pozor!
A mužstvo odehraje čtvrtfinále poháru KFS v LB proti Cidlině 19.4. od 17:00.
Termíny 1. - 5. kola MD budou nalosovány po základní části 4.5.
8.5. se v LB odehrají výběry OFS, kategorie není zatím známa.


